
2025/2026KATALOG PŘÍRODNÍCH KAMENŮ



PRODEJ
PŘÍRODNÍHO KAMENE

VANTO NATURAL STONES, s.r.o.
nám. Svobody 362

686 04 Kunovice

EXPEDIČNÍ SKLAD
Veselská 1948,

696 62 Strážnice

 +420 572 551 661
 stones@vanto.cz

www.natural-stones.cz

Vydání I./2025

  DRCENÝ KÁMEN 6-10
  VALOUNY 11-13
  KUSOVÉ KAMENY 14-15
  SOLITÉRY 16-17

 

  KÁMEN DO GABIONŮ 19-20
 KAMENIVO PRO STAVEBNICTVÍ

      A ZAHRADU 20-22
  KAMÍNKOVÉ KOBERCE 23

 

  OBKLADY A DLAŽBY 24-27
  ŠLAPÁKY 28
  ZDICÍ KAMENY 29

 

  OBKLADOVÉ PANELY 30-31
  DLAŽDICE - OBKLADY 32
  DLAŽEBNÍ KOSTKY 33-34

 

  NEVIDITELNÝ OBRUBNÍK 18
  STAVEBNÍ CHEMIE 35-36

      DOPRAVA 4
  LEGENDA IKON 5
  OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 37-39

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

OSTATNÍ

NEPRAVIDELNÝ KÁMEN

PRAVIDELNÝ KÁMEN

DOPLŇKOVÝ PROGRAM



250
cm

150
cm

265
cm

PODPORA PRODEJE

PŘÍRODNÍHO
KAMENE

PRODEJ 
PŘÍRODNÍHO
KAMENE
www.natural-stones.cz

VANTO NATURAL STONES s.r.o.

ZDE

Reklamní banner

500
cm

150
cm

Bigbag 1 000 kg

Balení pytel 20 kg

INTERIÉROVÝ STOJAN
NA OBKLADOVÉ PANELY 

Z PŘÍRODNÍHO KAMENE 8 DRUHŮ

50
cm

43
cm

155
cm

Jako ryze český rodinný podnik působíme na trhu více než 10 let
Díky zkušenostem jsme největšími výrobci a dodavateli přírodního kamene na trhu v ČR
Disponujeme balicí linkou na pytlovaný kámen a drtě
Zajišťujeme přímý import z lomů českých i světových lokalit
Naše produkty dodáváme v nejvyšší jakosti
Jsme předními dodavateli přírodního kamene pro významné partnery na trhu v ČR

Jsme zapojeni do systému EKO‑KOM.

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
Doprava zboží přímo k Vám, dle 
požadavků. Naši kvalifikovaní obchodní 
zástupci odpoví na veškeré dotazy.

JDEME ZELENOU CESTOU
Při výrobě veškeré odpady ekologicky likvidujeme 
a na obalech označujeme možnost další recyklace.

DÍKY ZKUŠENOSTEM JSME HLAVNÍMI LÍDRY NA TRHU



4

ZAJISTÍME DOVOZ
MATERIÁLU 
PO CELÉ ČR
Plánujete stavbu nebo úpravy?
Potřebujete doplnit sklad?

Dopravu volně loženého kameniva z lomů provádíme 
výhradně sklápěcími návěsy o objemu 30 - 40 m3

(25 - 33 t) na místo dle Vašich požadavků.

Pro více informací a zpracování cenové 
nabídky nás kontaktujte e-mailem: 
stones@vanto.cz.

Dopravu paletového zboží zajistíme 
na místo dle Vašich požadavků.

AKTUÁLNÍ CENA 
ZA DOPRAVU

DOPRAVA ZDARMA:

Při objednávce minimálně 5 palet 
u pytlovaného zboží (1 EUR paleta = 54 pytlů)

D
O

P
R

A
V

A



5

Bigbag dřevěná bedna

bariéra proti 
slimákům

STOP

drátěný koš

vhodné pro
bonsaie

volně ložený
(jednotlivě)

kbelíkpaleta

Praný materiál pytel

doporučeno 
pro stavbu

Orientační spotřeba  
valounů a drtí  

1m2 = 75 kgpro chovatelebazénová
filtrace

LDPE Pytel

VÝHODY BALENÉHO
KAMENIVA V BIGBAGU:

Minimální ztráty
při manipulaci

Minimální prašnost
při manipulaci

Menší znečištění
při manipulaci

Efektivní převoz
kamiony

Ideální pro
výškové stavby

Jednoduché
skladování

Spodní tunel pro 
přesný výsyp

LEGENDA IKON



6

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA
D

R
C

E
N

Ý
 K

Á
M

E
N DRCENÝ KÁMEN 

Využití jako krycí materiál pro ohraničené ozdobné plochy, 
chodníčky v zahradách a parcích, dekorativní zásyp na hroby, 
mulčové záhony, skalky, golfová hřiště, obsypání okolí stromů 
a květinových záhonů či pro japonské zahrady. Proti prorůstání 
plevele doporučujeme použít geotextilii. 

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.czbílý

TOP MRAMOR DRCENÝ CARRARA BÍLÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

2 - 5 mm
Pytel 20 kg 54 11619 ks

10 mm
Bigbag 1 000 kg 11575 kg

4 - 8 mm
Pytel 20 kg 54 11624 ks

16 mm
Bigbag 1 000 kg 11580 kg

8 - 12 mm
Pytel 20 kg 54 11629 ks

24 mm
Bigbag 1 000 kg 11585 kg

12 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 11634 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 11590 kg

16 - 22 mm
Pytel 20 kg 54 11639 ks

45 mm
Bigbag 1 000 kg 11595 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3    jasně bílý

MRAMOR DRCENÝ THASOS

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

4 - 8 mm
Pytel 20 kg 54 13347 ks

16 mm
Bigbag 1 000 kg 90260 kg

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 13344 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 13335 kg

16 - 32 mm
Pytel 20 kg 54 13349 ks

60 mm
Bigbag 1 000 kg 13340 kg

šedý

MRAMOR DRCENÝ SVĚTLE ŠEDÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

5 - 8 mm
Pytel 20 kg 54 13174 ks

16 mm
Bigbag 1 000 kg 13070 kg

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 13179 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 13075 kg

16 - 22 mm
Pytel 20 kg 54 13184 ks

45 mm
Bigbag 1 000 kg 13080 kg

30 - 40 mm
Pytel 20 kg 54 13224 ks

80 mm
Bigbag 1 000 kg 13195 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz



7

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

BŘIDLICE ŠTĚPKA 

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

16 - 32 mm
Pytel 20 kg 54 11703 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 11701 kg

32 - 63 mm
Pytel 20 kg 54 11708 ks

60 mm
Bigbag 1 000 kg 11706 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3 

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3 

TOP ŽULA DRCENÁ PEPŘ A SŮL

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

4 - 8 mm Pytel 20 kg 54 14103 ks
16 mm

Bigbag 1 000 kg 14092 kg

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 14102 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 14095 kg

16 - 32 mm
Pytel 20 kg 54 14109 ks

60 mm
Bigbag 1 000 kg 14100 kg

MRAMOR DRCENÝ KORÁLOVĚ RŮŽOVÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

5 - 8 mm
Pytel 20 kg 54 12484 ks

16 mm
Bigbag 1 000 kg 12350 kg

8 - 12 mm
Pytel 20 kg 54 12489 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 12355 kg

16 - 22 mm
Pytel 20 kg 54 12499 ks

45 mm
Bigbag 1 000 kg 12365 kg

30 - 40 mm
Pytel 20 kg 54 12539 ks

80 mm
Bigbag 1 000 kg 12510 kg

černá

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

DOLOMIT DRCENÝ RŮŽOVO-ŠEDÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 15243 ks

35 mm
Bigbag 1 000kg 15260 kg

16 - 32 mm
Pytel 20 kg 54 15254 ks

65 mm
Bigbag 1 000kg 15251 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

Orientační spotřeba  
valounů a drtí  
1m2 = 75 kg

D
R

C
E

N
Ý

 K
Á

M
E

N



8

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

MRAMOR DRCENÝ ČERVENÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

5 - 8 mm
Pytel 20 kg 54 11849 ks

16 mm
Bigbag 1 000 kg 11715 kg

8 - 12 mm
Pytel 20 kg 54 11854 ks

24 mm
Bigbag 1 000 kg 11720 kg

16 - 22 mm
Pytel 20 kg 54 11864 ks

45 mm
Bigbag 1 000 kg 11730 kg

30 - 40 mm
Pytel 20 kg 54 11904 ks

80 mm
Bigbag 1 000 kg 11875 kg

40 - 80 mm Bigbag 1 000 kg 54 11909 kg 160 mm

TOP

MRAMOR DRCENÝ ŽLUTO-HNĚDÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

5 - 8 mm
Pytel 20 kg 54 13894 ks

16 mm
Bigbag 1 000 kg 13790 kg

8 - 12 mm
Pytel 20 kg 54 13899 ks

24 mm
Bigbag 1 000 kg 13795 kg

16 - 22 mm
Pytel 20 kg 54 13909 ks

45 mm
Bigbag 1 000 kg 13805 kg

30 - 40 mm
Pytel 20 kg 54 13969 ks

80 mm
Bigbag 1 000 kg 13925 kg

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

12 - 16 mm
Pytel 16 l 54 11274 ks

30 mm
Bigbag 1 000 l 11270 l

 Objemová hmotnost: 750-800 kg/m3 

Nehnijící mulčový materiál s otevřenými póry v teplém přirozeném odstínu, zadržuje 
vodu a  postupně ji předává půdě.Půdu chrání před přímým slunečním zářením 
a  vysušením, dává lepší podmínky fauně a  flóře.Díky kapilárním prasklinám snižuje 
odpařování z povrchu půdy.Vysoký podíl vzduchu v zrnech působí jako zásobník tepla 
a redukuje kolísání teploty záhonu během dne, což má pozitivní vliv na rozvoj rostlin, 
má optimální propustnost vzduchu a zvýšené obohacení o kyslík.

TOP

STOP

bariéra proti 
slimákům

MULČ LÁVOVÝ DRCENÝ

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

 

DIORIT DRCENÝ ČERVENÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 17035 ks

35 mm
Bigbag 1 000 kg 17033 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3 červená

D
R

C
E

N
Ý

 K
Á

M
E

N



9

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

MRAMOR DRCENÝ ALPSKÝ ZELENÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

5 - 8 mm
Pytel 20 kg 54 11449 ks

16 mm
Bigbag 1 000 kg 11330 kg

8 - 12 mm
Pytel 20 kg 54 11454 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 11335 kg

16 - 22 mm
Pytel 20 kg 54 11464 ks

45 mm
Bigbag 1 000 kg 11345 kg

30 - 40 mm
Pytel 20 kg 54 11504 ks

80 mm
Bigbag 1 000 kg 11475 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

DOPRODEJ

DŘEVO ZKAMENĚLÉ - KŮRA

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 16794 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 16796 kg

11 - 32 mm
Pytel 20 kg 54 16779 ks

60 mm
Bigbag 1 000 kg 16765 kg

32 - 63 mm
Pytel 20 kg 54 16789 ks

100 mm
Bigbag 1 000 kg 16770 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

MRAMOR DRCENÝ KAŠTANOVĚ HNĚDÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

5 - 8 mm
Pytel 20 kg 54 12269 ks

16 mm
Bigbag 1 000 kg 12165 kg

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 12274 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 12170 kg

16 - 22 mm
Pytel 20 kg 54 12279 ks

45 mm
Bigbag 1 000 kg 12175 kg

30 - 40 mm
Pytel 20 kg 54 12319 ks

80 mm
Bigbag 1 000 kg 12290 kg

TOP

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.czhnědý

TERACOVÁ DRŤ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

2 - 4 mm
Pytel 20 kg 54 17104 ks

8 mm
Bigbag 1 000 kg 17100 kg

4 - 7 mm
Pytel 20 kg 54 17107 ks

15 mm
Bigbag 1 000 kg 17101 kg

8 - 16 mm Bigbag 1 000 kg 17102 kg 30 mm

16 - 22 mm Bigbag 1 000 kg 17103 kg 45 mm

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3    černá

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

Orientační spotřeba  
valounů a drtí  
1m2 = 75 kg

D
R

C
E

N
Ý

 K
Á

M
E

N



10

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

MRAMOR DRCENÝ „RIVIERA“ MIX

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 13049 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 13035 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3 bílá, hnědá, růžová

MRAMOR DRCENÝ BAREVNÝ MIX

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 11564 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 11550 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3 

TOP

bílá, hnědá, černá, žlutá

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

MRAMOR DRCENÝ EBENOVĚ ČERNÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

5 - 8 mm
Pytel 20 kg 54 12044 ks

16 mm
Bigbag 1 000 kg 11940 kg

8 - 12 mm
Pytel 20 kg 54 12049 ks

24 mm
Bigbag 1 000 kg 11945 kg

16 - 22 mm
Pytel 20 kg 54 12059 ks

45 mm
Bigbag 1 000 kg 11955 kg

30 - 40 mm
Pytel 20 kg 54 12139 ks

90 mm
Bigbag 1 000 kg 12080 kg

černá

MRAMOR DRCENÝ „VERONA“ MIX

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 11566 ks

35 mm
Bigbag 1 000 kg 11562 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3 

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

MRAMOR DRCENÝ „PANDA“ MIX

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 11565 ks

35 mm
Bigbag 1 000 kg 11560 kg

D
R

C
E

N
Ý

 K
Á

M
E

N



11

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

VALOUNY
Valouny lze použít pro okapové chodníčky kolem domu, jako 
výplň vegetačních panelů, do japonských zahrad, vhodný pro 
štěrkování plochých střech, do biotopů, zahradních rybníčků 
i do akvárií.

MRAMOR VALOUN THASOS JASNĚ BÍLÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

10 - 20 mm
Pytel 20 kg 54 15754 ks

40 mm
Bigbag 1 000 kg 15665 kg

20 - 40 mm
Pytel 20 kg 54 15759 ks

80 mm
Bigbag 1 000 kg 15670 kg

40 - 80 mm
Pytel 20 kg 54 15764 ks

160 mm
Bigbag 1 000 kg 15675 kg

80 - 130 mm Bigbag 1 000 kg 15680 kg 260 mm

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

MRAMOR VALOUN CARRARA BÍLÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

7 - 15 mm
Pytel 20 kg 54 14576 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 14515 kg

10 - 20 mm
Pytel 20 kg 54 14581 ks

40 mm
Bigbag 1 000 kg 14520 kg

20 - 40 mm
Pytel 20 kg 54 14586 ks

80 mm
Bigbag 1 000 kg 14525 kg

40 - 80 mm
Pytel 20 kg 54 14591 ks

120 mm
Bigbag 1 000 kg 14530 kg

60 - 100 mm Bigbag 1 000 kg 14495 kg 200 mm

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

MRAMOR VALOUN SILVER

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

10 - 20 mm
Pytel 15 kg 72 16322 ks

40 mm
Bigbag 1 000 kg 205830 kg

20 - 40 mm
Pytel 15 kg 72 16315 ks

80 mm
Bigbag 1 000 kg 205828 kg

30 - 60 mm
Pytel 15 kg 72 16300 ks

120 mm
Bigbag 1 000 kg 205829 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

Orientační spotřeba  
valounů a drtí  
1m2 = 75 kg

V
A

L
O

U
N

Y



12

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

MRAMOR VALOUN ČERVENÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

7 - 15 mm
Pytel 20 kg 54 14844 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 14800 kg

15 - 25 mm
Pytel 20 kg 54 14849 ks

50 mm
Bigbag 1 000 kg 14805 kg

20 - 50 mm
Pytel 20 kg 54 14854 ks

100 mm
Bigbag 1 000 kg 14810 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

MRAMOR VALOUN ČERVENO-BÍLÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

10 - 20 mm
Pytel 15 kg 72 14692 ks

40 mm
Bigbag 1 000 kg 14600 kg

20 - 40 mm
Pytel 15 kg 72 14697 ks

80 mm
Bigbag 1 000 kg 14605 kg

40 - 80 mm
Pytel 15 kg 72 14699 ks

160 mm
Bigbag 1 000 kg 14610 kg

TOP

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.czBORDÓ - ŽILKOVANÁ

MRAMOR VALOUN EBENOVĚ-ČERNÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

7 - 15 mm
Pytel 20 kg 54 14984 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 14940 kg

15 - 25 mm
Pytel 20 kg 54 14991 ks

50 mm
Bigbag 1 000 kg 14945 kg

20 - 50 mm
Pytel 20 kg 54 14996 ks

100 mm
Bigbag 1 000 kg 14950 kg

TOP

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

VALOUN ŽULA PEPŘ A SŮL

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

50 - 100 mm
Pytel 20 kg 54 16316 ks

200 mm
Bigbag 1 000 kg 16318 kg

100 - 200 mm
Pytel 20 kg 54 16317 ks

400 mm
Bigbag 1 000 kg 17010 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3 

TOP

ŠEDO-BÍLÁ

MRAMOR VALOUN ALPSKÝ ZELENÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

7 - 15 mm
Pytel 20 kg 54 14394 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 14350 kg

15 - 25 mm
Pytel 20 kg 54 14399 ks

50 mm
Bigbag 1 000 kg 14355 kg

20 - 50 mm
Pytel 20 kg 54 14406 ks

100 mm
Bigbag 1 000 kg 14360 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

DOPRODEJ

V
A

L
O

U
N

Y



13

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

VALOUN ŘÍČNÍ ALPSKÝ BAREVNÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

16 - 32 mm
Pytel 20 kg 54 16264 ks

60 mm
Bigbag 1000 kg 16260 kg

32 - 90 mm
Pytel 20 kg 54 16274 ks

150 mm
Bigbag 1000 kg 16270 kg

40-150 mm Bigbag 1000 kg 16280 kg 250 mm

 Objemová hmotnost: 1500-1600 kg/m3 

TOP
Dvakrát praný křemenný oblázkový štěrk, malý podíl rozlome-
ných kamenů. Frakce 16/32 mm je ideální pro štěrkování plochých 
střech a okapových chodníků, neobsahuje vápenec. Při pneuma-
tickém nasátí kapalin (deště na střeše) může dojít k popraskání zrn 
– není důvodem k reklamaci.

MIX ALPY

VALOUN ŘÍČNÍ DUNAJSKÝ BAREVNÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

4 - 8 mm
Pytel 20 kg 54 16299 ks

10 mm
Bigbag 1 000 kg 16295 kg

8 - 16 mm
Pytel 20 kg 54 16309 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 16305 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1600 kg/m3 

TOP

Praný křemenný oblázkový štěrk, malý podíl rozlomených ka-
menů. Frakce 4/8 mm se používá jako podklad na hřišti tlumící 
pád, minimální vrstva 50 cm pro přírodní vzhled hřiště.

pro chovatele

MIX DUNAJ

MRAMOR VALOUN KAŠTANOVĚ-HNĚDÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

7 - 15 mm
Pytel 20 kg 54 15124 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 15080 kg

15 - 25 mm
Pytel 20 kg 54 15131 ks

50 mm
Bigbag 1 000 kg 15085 kg

20 - 50 mm
Pytel 20 kg 54 15136 ks

100 mm
Bigbag 1 000 kg 15090 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.cz

MRAMOR VALOUN BAREVNÝ MIX

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

7 - 15 mm
Pytel 20 kg 54 14469 ks

30 mm
Bigbag 1 000 kg 14410 kg

15 - 25 mm
Pytel 20 kg 54 14476 ks

50 mm
Bigbag 1 000 kg 14415 kg

20 - 50 mm
Pytel 20 kg 54 14481 ks

80 mm
Bigbag 1 000 kg 14420 kg

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Jiné frakce na dotaz     572 551 661     stones@vanto.czMIX BÍLÁ, ČERNÁ, RŮŽOVÁ, ZELENÁ, HNĚDÁ, ŽLUTÁ

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

Orientační spotřeba  
valounů a drtí  
1m2 = 75 kg

V
A

L
O

U
N

Y



14

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA
K

U
S

O
V

É
 K

A
M

E
N

Y

VALOUN ŽULA PEPŘ A SŮL

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

200 - 400 mm Bigbag 1 000kg 16319 kg

THASOS SKALKOVÝ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

200 - 500 mm Drátěný koš 1 200 kg 16460 kg

Dostupnost na dotaz    572 551 661   stones@vanto.czJASNĚ BÍLÁ

VÁPENEC SKALKOVÝ ZELENÝ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

200 - 500 mm Drátěný koš 800 kg 16470 kg

ZELENÁ

DŘEVO ZKAMENĚLÉ KUSOVÉ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

200 - 500 mm Paleta 1 024 kg 16475 kg

KARAMELOVĚ STŘÍBRNÁ

LÁVA

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

200 - 500 mm Drátěný koš 800 kg 16430 kg

ČERVENÁ

KUSOVÉ KAMENY
Kusové okrasné kameny vnáší originální design do zahrad. 
Větší kusové kameny ve společnosti solitérů se mohou využit 
v kamenných zahradách, skalkách, suchých zídkách, kamen-
ných řekách, v jezírcích, ale i v akváriích.



15

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

MĚSÍČNÍ KÁMEN

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

200 - 500 mm Drátěný koš 1 200 kg 16435 kg

KARAMELOVÁ

MRAMOR VALOUN THASOS JASNĚ BÍLÝ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

130 - 250 mm Bigbag 1 000kg 15685 kg

JASNĚ BÍLÁ

BŘIDLICE SKALKOVÁ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

100 - 300 mm Bigbag 1 000kg 11755 kg

ČERNÁ

VÁPENEC SKALKOVÝ ČERVENÝ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

200 - 500 mm Drátěný koš 800 kg 16465 kg

ČERVENÁ

DŘEVO ZKAMENĚLÉ ŠPILKA

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

500 - 700 mm Jednotlivě 16490 ks

700 - 900 mm Jednotlivě 16491 ks

900 - 1 200 mm Jednotlivě 16492 ks

nad 1 200 mm Jednotlivě 16493 ks

KARAMELOVĚ STŘÍBRNÁ

K
U

S
O

V
É

 K
A

M
E

N
Y



16

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

Solitér zkamenělé dřevo, str. 17.

SOLITÉR BŘIDLICE

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

100 - 300 mm Jednotlivě 1 000 kg 11765 kg

ČERNÁ

SOLITÉR DOLOMIT ČERVENO-BÍLÝ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

nad 500 mm Jednotlivě 200505 kg

ČERVENO-BÍLÝ

SOLITÉRY
Solitéry tvoří dominantu zahrady. Podněcují fantazii, dodávají majestátnost 
i eleganci. Jejich základní vlastností je bezúdržbovost, žije si vlastním živo-
tem. Vhodný druh by měl podpořit vzhled zahrady i přilehlého okolí. K lehce 
kubistickým úpravám zahrady patří štípané kameny, u romantického vzhle-
du vybíráme spíš uhlazené kameny. Velké kameny dotvářejí nádhernou 
kulisu k  vodním prvkům. Aby velký kámen působil přirozeným dojmem, 
měl by být z části zapuštěn do země.

S
O

L
IT

É
R

Y



17

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

SOLITÉR MĚSÍČNÍ KÁMEN

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

nad 300 mm Jednotlivě 1 000 kg 16355 kg

SOLITÉR MAKEDON

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

nad 500 mm Jednotlivě 1 000 kg 16350 kg

THASOS ZÁŘIVĚ BÍLÝ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

nad 500 mm Jednotlivě 1 000 kg 16450 kg

SOLITÉR AMFIBOLIT

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

nad 400 mm Jednotlivě 16494 kg

ŠEDO-BÍLÁ

SOLITÉR ZKAMENĚLÉ DŘEVO

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

nad 500 mm Jednotlivě 1 000 kg 16480 kg

KARAMELOVĚ STŘÍBRNÁ

S
O

L
IT

É
R

Y



18

DOPLŇKOVÝ PROGRAM
N

E
V

ID
IT

E
L

N
Ý

 O
B

R
U

B
N

ÍK

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

4,5 x 100 cm 0,5 kg 16750 ks

6 x 100 cm 0,5 kg 16755 ks

8 x 100 cm 0,5 kg 16760 ks

NEVIDITELNÝ OBRUBNÍK

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

– 0,1 kg 16740 ks

HŘEB KOTVÍCÍ PLASTOVÝ
Pro ukotvení plastových obrubníků a  jako pojistka pro pevné spojení obrubníků. 
Spotřeba 3 ks/bm obrubníku.

NEVIDITELNÝ OBRUBNÍK 
Neviditelný obrubník slouží pro skutečně neviditelné oddělení 
různých ploch v  zahradě, pomůcka pro vytváření obrazců 
a ohraničených ploch. Je jednoduše tvarovatelný do oblouků 
i zatáček,má  plnou funkčnost a estetický vzhled hned po in-
stalaci, umožňuje uložení vodoinstalace nebo elektroinstalace 
do  obrubníků, umožňuje bezproblémové sekání trávníku až 
k hranici oddělené plochy.

Lomové kamenivo drcené ostré, str. 21.



19

OSTATNÍ

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

VALOUN ŘÍČNÍ ALPSKÝ 
BAREVNÝ  

frakce balení ID zboží

40 - 150 mm Bigbag 16280

MRAMOR DRCENÝ THASOS 
JASNĚ BÍLÝ   

frakce balení ID zboží

32 - 90 mm Bigbag 13342

MRAMOR VALOUN 
CARRARA BÍLÝ

frakce balení ID zboží

60 - 100 mm Bigbag 14495

MRAMOR VALOUN THASOS 
JASNĚ BÍLÝ 

frakce balení ID zboží

80 - 130 mm Bigbag 15680

VALOUN ŽULA PEPŘ A SŮL    

frakce balení ID zboží

100 - 200 mm Bigbag 17010

ZKAMENĚLÉ DŘEVO - KŮRA 
DRCENÁ

frakce balení ID zboží

63 - 250 mm Bigbag 16775

KÁMEN DO GABIONŮ
Nejen valouny, ale i štípaný kámen vhodné 
velikosti se hodí jako plnící materiál pro 
gabiony. Gabiony jsou funkční, velmi es-
tetické, nadčasové a zároveň vám vydrží 
dlouhá léta, rovněž také odhlučňují a jsou 
bezúdržbové.

K
Á

M
E

N
 D

O
 G

A
B

IO
N

Ů



20

OSTATNÍ
K

Á
M

E
N

 D
O

 G
A

B
IO

N
Ů

BŘIDLICE ŠTĚPKA 

frakce balení ID zboží

64 - 200 mm Bigbag 11699

DIORIT DRCENÝ ČERVENÝ    

frakce balení ID zboží

 32 - 63 mm Bigbag 17030

AMFIBOLIT DRCENÝ ŠEDÝ  

frakce balení ID zboží

32 - 63 mm Bigbag 17020

Zkamenělé dřevo – kůra drcená, str. 9, 19.



21

OSTATNÍ

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

K
A

M
E

N
IV

O
 P

R
O

 S
T
A

V
E

B
N

IC
T

V
Í 

A
 Z

A
H

R
A

D
UKAMENIVO

PRO STAVEBNICTVÍ
A ZAHRADU

BETONÁŘSKÝ PÍSEK

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

0 - 4 mm Pytel 20 kg 54 16344 ks –

 Objemová hmotnost: 800 l/m3  

HYGIENICKÝ  ATEST

PÍSEK DO PÍSKOVIŠTĚ PLUS

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

0 - 2 mm Pytel 20 l 54 17205 ks –

Písek na hraní s pachovou přísadou z přírodních látek odpuzuje psy a kočky. 
Pachová přísada je pro lidi neškodná a téměř nevnímatelná.

DOLOMITICKÝ VÁPENEC

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

0 - 2 mm
Pytel 20 kg 54 90310 ks

–
Bigbag 1 000 kg 90311 kg

Dolomitický vápenec je vynikající přírodní hořečnovápenaté hnojivo 
s vysokým obsahem vápníku, hořčíku a stopových prvků. Pozvolna 
upravuje kyselost v  půdě, zvyšuje sorpční kapacitu půd, zlepšuje 
využitelnost půdní zásoby fosforu a  je určen pro aplikaci na  ornou 
půdu, sady, zahrady, louky, pastviny a lesní porosty.

 Objemová hmotnost: 1500-1700 kg/m3  | Frakce 16-32, 22-63 na dotaz     572 551 661   stones@vanto.cz

doporučeno 
pro stavbu

LOMOVÉ KAMENIVO DRCENÉ OSTRÉ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

4 - 8 mm
Pytel 20 kg 54 11299 ks

–
Bigbag 1 000 kg 11300 kg

Nepravidelný tvar zrn s  ostrými hranami a  drsným povrchem vhodné 
do betonu a živičných směsí,do podsypů a zásypů.

PÍSEK DO PÍSKOVIŠTĚ ŽLUTÝ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

0 - 2 mm Pytel 20 l 54 17214 ks –

HYGIENICKÝ  ATEST

doporučeno 
pro stavbu

 Více informací o produktech na    572 551 661   stones@vanto.cz

 Objemová hmotnost: 1500-1600 kg/m3 

 Objemová hmotnost: 1500-1600 kg/m3 



22

OSTATNÍ

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

PEMZA DRCENÁ SVĚTLE ŠEDÁ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

8 - 16 mm
Pytel 16 l 54 14004 ks

30 mm
Bigbag 1 000 l 13995 l

 Objemová hmotnost: 800 l/m3  

vhodné pro 
bonsaie

 

0,4 – 0,8 mm FILTRAČNÍ KŘEMIČITÝ PÍSEK

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

0,4 - 0,8 mm
Pytel 20 kg 54 17225 ks

–
Bigbag 1 000 kg 17220 t

0,7 - 1,2 mm
Pytel 20 kg 54 17235 ks

–
Bigbag 1 000 kg 17230 t

 Objemová hmotnost: 1500-1600 kg/m3 

pro chovatele
bazénová

filtrace

Křemičitý písek vhodný pro chovatele jako filtrační medium do filtrací 
bazénů a jezírek.

ATEST PRO STYK S PITNOU VODOU

AKVARIJNÍ PÍSEK

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

3 - 4 mm
Pytel 20 kg 54 16334 ks

10 mm
Bigbag 1 000 kg 16330 kg

 Objemová hmotnost: 1550 kg/m3 

pro chovatele

SPÁROVACÍ / TRÁVNÍKOVÝ PÍSEK

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

0 - 2 mm
Pytel 20 kg 54 17215 ks

–
Bigbag 1 000 kg 17199 t

 Objemová hmotnost: 1500-1600 kg/m3 

Křemičitý písek vhodný pro chovatele, pro spárování zámkových 
dlažeb a k provzdušňování trávníků. 

doporučeno 
pro stavbu

ANTI SKLUZ

frakce balení / hmotnost 
balení

počet ks 
/ paleta ID zboží MJ doporučená 

násypná výška

- Pytel 20 kg 54 19010 ks -

 Objemová hmotnost: 800 l/m3  

Anti-skluz je inertní zimní posyp určený k prevenci klouzání na zledovatělých 
a zasněžených plochách. Tento ostrý drcený kámen je ideální pro použití na 
chodnících, silnicích nebo jiných komunikacích.

K
A

M
E

N
IV

O
 P

R
O

 S
T
A

V
E

B
N

IC
T

V
Í 

A
 Z

A
H

R
A

D
U



23

OSTATNÍ

Více informací o produktech:
 572 551 661   stones@vanto.cz

K
A

M
ÍN

K
O

V
É

 K
O

B
E

R
C

E

frakce ID zboží

2 - 4 mm 13715

4 - 7 mm 13716

XS MRAMOR VALOUN 
TMAVĚ ŠEDÝ CARNICO

XS MRAMOR VALOUN 
SVĚTLE ŠEDÝ

frakce ID zboží

2 - 4 mm 21002

4 - 7 mm 21001

frakce ID zboží

2 - 4 mm 14720

4 - 7 mm 14725

XS MRAMOR VALOUN 
ČERVENÝ

frakce ID zboží

4 - 7 mm 15145

XS MRAMOR VALOUN 
KORÁLOVĚ-RŮŽOVÝ

frakce ID zboží

4 - 7 mm 14275

XS MRAMOR VALOUN 
ALPSKÝ ZELENÝ

frakce ID zboží

2 - 4 mm 13680

XS MRAMOR VALOUN
BÉŽOVÝ

frakce ID zboží

3 - 4 mm 16330

4 - 8 mm 16295

XS VALOUN ŘÍČNÍ 
BAREVNÝ

frakce ID zboží

2 - 4 mm 16730

4 - 7 mm 16800

XS MRAMOR VALOUN 
CARRARA BÍLÝ

frakce ID zboží

2 - 4 mm 13780

4 - 7 mm 13782

XS MRAMOR VALOUN 
ŽLUTO BÍLÝ

frakce ID zboží

2 - 4 mm 15000

4 - 7 mm 15005

XS MRAMOR VALOUN 
KAŠTANOVĚ-HNĚDÝ

frakce ID zboží

4 - 7 mm 14865

XS MRAMOR VALOUN 
EBENOVĚ-ČERNÝ

frakce ID zboží

2 - 4 mm 15285

4 - 7 mm 15280

XS MRAMOR VALOUN 
KRÉMOVĚ BÍLÝ

KAMÍNKOVÉ KOBERCE
Kamenný koberec je alternativou k podlahám z materiálů jako 
je dřevo, laminát, dlažba apod. Povrchy z  přírodního kamene 
jsou velmi nenáročné na údržbu, snadno se čistí, jejich vzhled 
je nadčasový, jejich povrch je příjemný na dotek, odolný proti 
poškrábání, je stálobarevný a má dlouhou životnost.



24

NEPRAVIDELNÝ KÁMEN

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

BŘIDLICE NEPRAVIDELNÁ YELLOW 

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl. 1 - 3 cm Paleta 25 m2; 1 150 kg 18010 m2

tl. 2 - 5 cm Paleta 20 m2; 1 100 kg 18015 m2

ŽLUTÁ

BŘIDLICE NEPRAVIDELNÁ GOLD 

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl. 1 - 3 cm Paleta 25 m2; 1 150 kg 18020 m2

tl. 2 - 5 cm Paleta 20 m2; 1 100 kg 18025 m2

ZLATÁ

BŘIDLICE NEPRAVIDELNÁ SILVER 

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl. 1 - 3 cm Paleta 25 m2; 1 150 kg 18030 m2

tl. 2 - 5 cm Paleta 20 m2; 1 100 kg 18035 m2

STŘÍBRNÁ

OBKLADY A DLAŽBY
Kamenné obklady a dlažby si zachovávají svou jedinečnou 
podobu, jsou nadčasové, odolávají přírodním podmínkám, 
snášejí zátěž. Dlažbu i obklad můžeme použít v interiéru či 
exteriéru pro pochozí plochy, různé komunikace, okolí bazénů, 
terasy, také na fasády, sokly, zídky i schody.

BŘIDLICE NEPRAVIDELNÁ GREEN-BLACK 

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl. 1 - 3 cm Paleta 25 m2; 1 150 kg 18040 m2

tl. 2 - 5 cm Paleta 20 m2; 1 100 kg 18045 m2

ZELENO-ČERNÁ

O
B

K
L

A
D

Y
 A

 D
L

A
Ž

B
Y



25

NEPRAVIDELNÝ KÁMEN

Pískovec nepravidelný, str. 27.



26

NEPRAVIDELNÝ KÁMEN

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ, UDANÉ ROZMĚRY SLOUŽÍ POUZE K ORIENTAČNÍ PŘEDSTAVĚ O VELIKOSTI VÝROBKU. 
ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE A ROZMĚRU. 

DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. CENY JSOU UVEDENY V CZK BEZ DPH 21 %

BŘIDLICE NEPRAVIDELNÁ ŠEDÁ

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl. 1 - 3 cm Paleta 30 m2 1 500 kg 10060 m2

ŠEDÁ

ANDEZIT NEPRAVIDELNÝ ŠEDÝ

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl. 2 - 4 cm Paleta 22 m2 1 540 kg 10686 m2

tl. 4 - 7 cm Paleta 11 m2 1 100 kg 10691 m2

ŠEDO-HNĚDÁ

BŘIDLICE NEPRAVIDELNÁ ŽLUTO-ŠEDÁ

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl. 2 - 3 cm Paleta 35 m2 1 400 kg 10095 m2

ŽLUTO-ŠEDÁ

DOPRODEJ

BŘIDLICE NEPRAVIDELNÁ MODRÁ

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl. 1 - 3 cm Paleta 35 m2 1 400 kg 10100 m2

MODRÁ

DOPRODEJ

BŘIDLICE NEPRAVIDELNÁ HNĚDÁ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

tl. 1 - 3 cm Paleta 30 m2 1 400 kg 10115 m2

HNĚDÁ

DOPRODEJ

O
B

K
L

A
D

Y
 A

 D
L

A
Ž

B
Y



27

NEPRAVIDELNÝ KÁMEN

BŘIDLICE NEPRAVIDELNÁ ČERNÁ 

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

1 - 2 cm paleta 30 m2, 1 000 kg 11750 m2

2 - 4 cm paleta 15 m2, 1 000 kg 11745 m2

ČERNÁ

ANDEZIT NEPRAVIDELNÝ HNĚDÝ

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl. 2 - 4 cm paleta 20 m2 1 400 kg 10706 m2

tl. 4 - 7 cm paleta 10 m2 1 100 kg 10711 m2

HNĚDO-ŠEDÁ

PÍSKOVEC NEPRAVIDELNÝ

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl.1 - 3 cm paleta 22 m2 1 200 kg 16809 m2

tl. 2 - 4 cm paleta 20 m2 1 200 kg 16810 m2

HNĚDO-ŽLUTÁ

Andezit kámen na zdění hnědý, str. 28.

O
B

K
L

A
D

Y
 A

 D
L

A
Ž

B
Y



28

NEPRAVIDELNÝ KÁMEN
Š

L
A

P
Á

K
Y

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

PÍSKOVEC ŠLAPÁK NEPRAVIDELNÝ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

tl. 2 - 7 cm Paleta 15 m2 1 100 kg 16825 m2

HNĚDO-ŽLUTÁ

KVARCIT ŠLAPÁK

typ balení / hmotnost balení ID 
zboží MJ

K29.1 normal Dřevěná bedna 950 kg, 80 ks 10385 ks

ŠEDÁ

BŘIDLICE ŠLAPÁK NEPRAVIDELNÝ 

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl. 4 - 8 cm Paleta 10 m2, 1 000 kg 11740 m2

ČERNÁ

ŠLAPÁKY 
Šlapáky jsou vhodné pro vytvoření cestiček v ploše trávy nebo 
je můžeme usadit skrz záhony s výsadbou pro snadnější 
údržbu těchto osázených ploch. Šlapáky se dají usadit přímo 
do trávy, písku či na kamennou drť.

ANDEZIT ŠLAPÁK NEPRAVIDELNÝ

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

tl. 2 - 4 cm
Paleta, 55 ks 10722 ks

Paleta 20 m2, 1 400 kg 10720 m2

tl. 4 - 7 cm Paleta 10 m2, 1 100 kg 10776 m2

ŠEDÁ  572 551 661   stones@vanto.cz



29

NEPRAVIDELNÝ KÁMEN

Andezit kámen na zdění hnědý str. 27.

ZDICÍ KAMENY 
Opracovaný lámaný kámen, slouží na  zdění suchých zídek, 
obkladů, sloupků, krbů a komínů. Můžete je využít jako deko-
rativní prvek nebo třeba pro bylinkové spirály v zahradě.

ANDEZIT KÁMEN NA ZDĚNÍ HNĚDÝ

balení / hmotnost balení ID zboží MJ

Paleta 1 000 kg 10681 kg

HNĚDÁ Orientační spotřeba 400 kg/m2

PÍSKOVEC KÁMEN NA ZDĚNÍ

balení / hmotnost balení ID zboží MJ

Paleta 1 000 kg 16830 kg

HNĚDÁ Orientační spotřeba 400 kg/m2

BŘIDLICE KÁMEN NA ZDĚNÍ

balení / hmotnost balení ID zboží MJ

Paleta 1 000 kg 11760 kg

HNĚDÁ Orientační spotřeba 400 kg/m2

Z
D

ÍC
Í 

K
A

M
E

N
Y



30

PRAVIDELNÝ KÁMEN

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

PANEL NATURAL STONES 315

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

15 x 60 cm, tl. 1 - 1,5 cm Dřevěná bedna 43,2 m2 1 350 kg 10315 m2

Kartonová krabice 0,72 m2

PANEL NATURAL STONES 325

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

15 x 60 cm, tl. 1 - 1,5 cm Dřevěná bedna 43,2 m2 1 350 kg 10325 m2

Kartonová krabice 0,72 m2

PANEL NATURAL STONES 330

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

15 x 60 cm, tl. 1 - 1,5 cm Dřevěná bedna 43,2 m2 1 350 kg 10330 m2

Kartonová krabice 0,72 m2

PANEL NATURAL STONES 336

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

15 x 60 cm, tl. 1 - 1,5 cm Dřevěná bedna 0,72 m2 1 350 kg 10336 m2

Kartonová krabice 0,72 m2

PANEL NATURAL STONES 340

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

15 x 60 cm, tl. 1 - 1,5 cm Dřevěná bedna 43,2 m2 1 350 kg 10340 m2

Kartonová krabice 0,72 m2

OBKLADOVÉ PANELY 
Formátované panely v  rozměru 15x60 cm, lepené z  malých 
pásků nebo kusových kamenů můžete použít pro vnitřní 
i venkovní obklady stěn, zdí, příček, podezdívek. Jedinečnost 
materiálu, odolnost vůči mrazu a vodě, snadnost pokládky po-
vyšuje tyto produkty mezi TOP. Pro lepení obkladů z přírodního 
kamene použijte naše speciální směsi quick-mix.

O
B

K
L

A
D

O
V

É
 P

A
N

E
LY



31

PRAVIDELNÝ KÁMEN

3131
OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, 
STRUKTUŘE A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

O
B

K
L

A
D

O
V

É
 P

A
N

E
LY

PANEL NATURAL STONES 345

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

15 x 60 cm, tl. 1 - 1,5 cm Dřevěná bedna 43,2 m2 1 350 kg 10345 m2

Kartonová krabice 0,72 m2

PANEL NATURAL STONES 355

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

15 x 60 cm, tl. 2 - 5 cm Dřevěná bedna 36 m2 1 030 kg 10355 m2

Kartonová krabice 0,45 m2

Panel NATURAL STONES 330, str. 30.

BŘIDLICE OBKLADOVÝ PÁSEK

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

tl. 4 - 6 cm Paleta 18 m2 1 600 kg 10190 m2

HNĚDÁ

DOPRODEJ



32

PRAVIDELNÝ KÁMEN

Více informací o produktech:
 572 551 661   stones@vanto.cz

DLAŽDICE BŘIDLICE ČERNÁ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

tl. 1 - 1,5 cm; 60 x 30 cm Paleta 25,2 m2 980 kg 10227 m2

tl. 1 - 1,5 cm; 30 x 30 cm Paleta 25,2 m2 980 kg 10228 m2

ČERNÁ

DLAŽDICE BŘIDLICE SUNSET

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

tl. 1 - 1,5 cm; 30 x 60 cm Paleta 25,2 m2 980 kg 10225 m2

tl. 1 - 1,5 cm; 30 x 30 cm Paleta 25,2 m2 980 kg 10226 m2

ŠEDO HNĚDÁ ŽÍHANÁ

DLAŽDICE - OBKLADY 
Kamenné dlaždice ve větším formátu působí luxusním dojmem. Vy-
užití naleznou nejen v interiéru jako dlažba, ale i na terasách,chodní-
cích a jako šlapáky usazené třeba v kamenné drti.

BŘIDLICE DLAŽDICE FORMÁTOVANÁ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

tl 1,5 - 3 cm; 30 x 15 - 50 cm Paleta 30 m2 1 400 kg 10015 m2

HNĚDÁ, ŠEDÁ

DOPRODEJ

DLAŽDICE ŘEZANÁ PÍSKOVEC MENTA

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

tl. 1 - 1,5 cm; 40 x 60 cm Paleta 29,5 m2 1 200 kg 10815 m2

BÉŽOVÁ

DOPRODEJ

OBKLAD BŘIDLICE ŠTÍPANÝ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

15 x 30 cm Dřevěná bedna 25 m2 420 kg 10255 m2

30 x 30 cm Dřevěná bedna 25 m2 420 kg 10260 m2

HNĚDO-ŠEDÁ-ZELENÁ ŽÍHANÁ

DOPRODEJ

D
L

A
Ž

D
IC

E
 -

 O
B

K
L

A
D

Y
 



33

PRAVIDELNÝ KÁMEN

KOSTKA ŠTÍPANÁ ŽULA

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

4 x 6 cm Bigbag 8,5 m2 1 000 kg 11016 m2

8 x 11 cm Bigbag 4,5 m2 1 000 kg 11018 m2

15 x 17 cm Bigbag 2,4 m2 1 000 kg 11019 m2

PEPŘ A SŮL

KOSTKA ŠTÍPANÁ ANDEZIT

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

10 x 10  cm Bigbag 4,5 m2 1 000 kg 10646 m2

                                                                   Možnost i jiných rozměrů na dotaz.                                          Z - zakázková výroba, dodání na dotazHNĚDO-ŠEDÁ

Dostupnost na dotaz - zakázková výroba

DLAŽEBNÍ KOSTKY 
Dlažební kostky nabízejí široké možnosti pro vydláždění ploch 
a cestiček na zahradě. Díky své menší velikosti umožňují 
flexibilní tvarování ploch a vytváření zakřivených a ozdobných 
cestiček.

KOSTKA ŘEZANÁ MRAMOR BÍLÁ

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

6 x 6 x 4 cm Bigbag 9,5 m2 1 000 kg 11030 m2

BÍLÁ

Dostupnost na dotaz - zakázková výroba

ČERNÁ

KOSTKA ŘEZANÁ MRAMOR ČERNÁ

rozměr balení / hmotnost 
balení ID zboží MJ

6 x 6 x 4 cm Bigbag 9,5 m2 1 000 kg 11035 m2Dostupnost na dotaz - zakázková výroba

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

D
L

A
Ž

E
B

N
Í 

K
O

S
T

K
Y

 



34

PRAVIDELNÝ KÁMEN

KOSTKA ŠTÍPANÁ ČEDIČ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

4 x 6 cm Bigbag 8,5 m2 1 000 kg 11020 m2

8 x 10 cm Bigbag 4,5 m2 1 000 kg 11025 m2

HNĚDO-ŠEDÁ

KOSTKA ŠTÍPANÁ ŽULA ČERVENÁ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

8 x 11 cm, tl. 8 - 11 cm Bigbag 4,5 m2 1 000 kg 211030  (t)

ČERVENÁ

KOSTKA ŠTÍPANÁ ŽULA ŽLUTÁ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

8 x 11 cm, tl. 8 - 11 cm Bigbag 4,5 m2 1 000 kg 211020  (t)

ŽLUTÁ

KOSTKA ŠTÍPANÁ ŽULA ČERNÁ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

8 x 11 cm, tl. 8 - 11 cm Bigbag 4,5 m2 1 000 kg 211025  (t)

ČERNÁ

KRAJNÍK ŠTÍPANÝ ŽULA

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

13 x 20 x 30 - 80 cm
tl x š x d Paleta cca 72 bm 1 500 kg 11012 bm

PEPŘ A SŮL

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.

D
L

A
Ž

E
B

N
Í 

K
O

S
T

K
Y

 



DOPLŇKOVÝ PROGRAM

35

S
T
A

V
E

B
N

Í 
C

H
E

M
IE

 

35

KOSTKA ŠTÍPANÁ ČEDIČ

rozměr balení / hmotnost balení ID zboží MJ

4 x 6 cm Bigbag 8,5 m2 1 000 kg 11020 m2

8 x 10 cm Bigbag 4,5 m2 1 000 kg 11025 m2

IMPREGNACE ZIP

Bezrozpouštědlová, silan-siloxanová emulze pro dodatečnou hydrofobizaci savých minerálních podkladů. 
Připravená k použití. Pouze pro vnější použití. Vydatnost 11 l (při poměru 1:10), spotřeba cca 0,3–0,6 l/m² 
podle savosti podkladu. Po vyschnutí bezbarvá.

barva balení / hmotnost balení ID zboží MJ

čirá Kanystr 5 l 16727 ks

ČISTIČ CEMENTOVÝCH SKVRN ZSE

Tekutý čisticí prostředek na odstranění cementových i vápenných skvrn na betonu a pohledovém zdivu.

barva balení / hmotnost balení ID zboží MJ

čirá Dóza 1 l 16728 ks

PENETRACE UG UNIVERÁLNÍ

Univerzálně použitelný  penetrační nátěr pro sjednocení a snížení savosti. Vhodný na savé minerální 
podklady, např. cementové a anhydritové potěry, cementové, vápenocementové nebo sádrové omítky, 
zdivo, porobeton, sádrokartonové nebo sádrovláknité desky, atd. Pro venkovní i vnitřní použití.
Spotřeba v závislosti od struktury a nasákavosti podkladu cca 0,25 kg/m2

barva balení / hmotnost balení ID zboží MJ

bílá Kanystr 5 l / 5 kg 16635 ks

STAVEBNÍ CHEMIE 

barva balení / hmotnost balení ID zboží MJ

čirá Plechovka 1 l 16726 ks

OCHRANA, IMPREGNACE A ZVÝRAZŇOVAČ KAMENE V1

Přípravek obnovuje barvu a strukturu („mokrý vzhled“) a usnadňuje ošetření přírodního a umělého kamene, 
vymývaného betonu, teraca, mramoru, břidlice atd. Bezbarvý uzavírací povlak sametového lesku, snadná 
údržba, odolný proti otěru, nežloutne, odolný proti posypové soli, snadno obnovitelný film.
Teplota zpracování cca 10 až 25 ˚C,doba schnutí cca 60 min.Spotřeba 1 l dostačuje na  5 až 10 m² 
v závislosti na nasákavosti podkladu.



36

DOPLŇKOVÝ PROGRAM
S

T
A

V
E

B
N

Í 
C

H
E

M
IE

FLEXIBILNÍ LEPIDLO RKS

Flexibilní, suchá, maltová směs určená k  lepení izolačních desek z  EPS,XPS a  MW. Pro stěrkování 
s vloženou armovací tkaninou. Pro lepení cihlových pásků, přírodního i umělého kamene a keramických 
obkladů na  zateplovací systémy. Vhodné pro lepení obkladů a  dlažeb z  různých materiálů (např. 
kameniny, čediče, umělého i přírodního kamene) na podlahy a stěny. Pro vnitřní i vnější použití. Lepidlo 
RKS je certifikováno v zateplovacím systému s povrchovou úpravou cihlovými pásky. Maltová směs 
splňuje podmínky směrnice EU 2003/53/ES o  nebezpečných látkách (obsahu Cr6). Pro lepení 
cihlových pásků je spotřeba ovlivněna formátem a kvalitou obkladu, kvalitou podkladu a tloušťkou lože 
lepidla. Orientační spotřeba pro lepení je cca 5-5,5kg suché směsi na 1m2.

barva balení / hmotnost balení ID zboží MJ

šedá Pytel 25 kg 16625 ks

SPÁROVACÍ MALTA SUCHÁ PFM 94

Minerální, rychle tuhnoucí spárovací malta určená pro tzv.“suché“ spárování dlažby z  přírodního kamene, betonu, 
cihlových nebo jiných keramických dlažebních prvků. Použití ve  vnitřním i  vnějším prostředí pro plochy s  lehkým 
provozním zatížením. Pro spáry šířky min. 10mm a hloubky 30mm. 
Spárovací hmota odpovídající kvalitativnímu zatřídění dle NV 163/2002 a EN 1388. 
Zrnitost 0–1,2 mm, pevnost v tlaku min. 10 N/mm², voda pro zvlhčení a zalití spár cca 3,5–3,8 l / 25 kg směsi, vydatnost 
15 l /25 kg. Spotřeba 5–25 kg /m² dle šířky a hloubky spár. Vytvrdnutí směsi až po následném pokropení vodou.

barva balení / hmotnost balení ID zboží MJ

šedá Pytel 25 kg 16605 ks

barva balení / hmotnost balení ID zboží MJ

šedá Pytel 30 kg 16565 ks

bílo béžová Pytel 30 kg 16570 ks

černá Pytel 30 kg 16575 ks

MALTA PRO ZDĚNÍ, POKLÁDKU A SPÁRY S TRASSEM NVL 300

NVL je suchá maltová směs s přísadou Trassu pro pokládku do silného maltového lože (20 – 40mm) 
a  současné spárování dlažeb z  přírodního kamene nebo cihlových dlažeb, na podlahách, terasách, 
podestách, nášlapných plochách schodišt, parapetech atd. Použití i pro obklady stěn. Pro vnější i vnitřní 
použití. Maltová směs splňuje podmínky směrnice EU 2003/53/ES o  nebezpečných látkách (obsahu 
Cr6+). Zrnitost 0 – 4 mm, pevnost v tlaku min. 10 N/mm², záměsová voda cca 4,9 l / 30 kg, vydatnost 19,5 
l / 30 kg, spotřeba cca 15 kg / m² / 10 mm tlouštky vrstvy.

OBRÁZKY JSOU POUZE ILUSTRAČNÍ. ZÁVISÍ NA PŘÍRODNÍCH ZDROJÍCH, PROTO MŮŽE DOCHÁZET K ROZDÍLŮM V BARVĚ, STRUKTUŘE 
A ROZMĚRU. DOPORUČUJEME VYŽÁDAT SI SKUTEČNÉ VZORKY. ZMĚNA SORTIMENTU VYHRAZENA.



3737

OBCHODNÍ A DODACÍ PODMÍNKY  
společnosti VANTO NATURAL STONES, s.r.o.

pro dodávky přírodních kamenů
1. PREAMBULE

1.1. Tyto Obchodní a dodací podmínky pro dodávky pří-
rodních kamenů (dále jen „ODPPK“) spolčenosti 
VANTO NATURAL STONES, s.r.o., IC:  03498182, 
zapsané u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
85174, se sídlem nám.Svobody 362, 686 04 Kuno-
vice (dále také jen „Prodávající“) upravují vzájemná 
práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z kup-
ní smlouvy, a to v souladu s ustanovením § 1751 zá-
kona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále také jen „NOZ“).

1.2. Tyto ODPPK platí pro všechna plnění vyplývající 
z kupní smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Ku-
pujícím a týkající se sortimentu uvedeného v Katalo-
gu přírodních kamenu a na www.natural-stones.cz.

1.3. Tyto ODPPK jsou nedílnou součástí všech kupních 
smluv uzavřených mezi Prodávajícím a Kupujícím.

1.4. Tyto ODPPK jsou zveřejněny na www.natural-sto-
nes.cz, v  Katalogu přírodních kamenu a  jsou volně 
přístupné.

2. CENA, UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY
2.1. Ceny nabízeného zboží jsou uvedeny v  aktuálním 

ceníku Prodávajícího. Prodejní podmínky, ceny 
a  slevy se mohou měnit v  závislosti na změnách 
cen od výrobců zboží, kurzovních, daňových nebo 
přepravních změnách. Tyto změny se neoznamují. 
Změny se netýkají objednávek, které byly Prodáva-
jícím potvrzeny před uskutečněním těchto změn.

2.2. Ceny uvedené v  nabídkách se rozumí EXW 
(ex--works) s  naložením na dopravní prostředek, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2.3. Cenové nabídky předložené Prodávajícím v  ústní 
nebo písemné formě jsou nezávazné a nezavazují 
Prodávajícího k  dodání zboží uvedeného v  těchto 
nabídkách.

2.4. Objednávky musí být vždy učiněny v písemné for-
mě a musí být potvrzeny Prodávajícím. Za chybné 
údaje uvedené Kupujícím v  objednávce nenese 
Prodávající žádnou zodpovědnost.

2.5. Objednávka nebo platba učiněná Kupujícím potvr-
zuje přijetí těchto ODPPK.

2.6. Objednávky předložené Prodávajícímu v souvislos-
ti s cenovou nabídkou nejsou závazné pro Prodáva-
jícího, dokud jím nebudou písemně potvrzeny.

2.7. Kupní smlouva je uzavřena okamžikem písemného 
potvrzení objednávky Prodávajícím.

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1. Nebude-li dohodnuto jinak, platby jsou uskutečňo-

vány bankovním převodem na účet Prodávajícího, 
a to vždy před dodáním zboží. Pokud je smluvně do-
hodnutý jiný způsob úhrady kupní ceny, má Prodá-
vající v  případě prodlení Kupujícího s  úhradou mož-
nost účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 

částky za každý kalendářní den prodlení, to se netý-
ká Kupujícího v postavení spotřebitele.

3.2. Kupující je povinen po potvrzení objednávky Prodá-
vajícím uhradit předem zálohu ve výši 100 % hodno-
ty objednaného zboží.

3.3. Při neuhrazení celé zakázky není možné odebrání 
části dodávky zboží.

3.4. Prodávající vystaví Kupujícímu příslušné doklady ke 
zboží, které musí splňovat požadavky dle platných 
předpisů.

3.5. Pokud Kupující neodebere zboží od Prodávajícího 
ve lhůtě 14  dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k převzetí objednaného zboží, má Prodávající právo 
účtovat skladné ve výši 100 Kč za 1 paletu neodebra-
ného zboží za 1 kalendářní den.

4. BALENÍ
4.1. Zboží je dodáváno zpravidla na ucelených pale-

tách v  PE pytlích, dřevěných bednách, drátěných 
koších nebo ve velkoobjemových vacích „BigBag“ 
(velkoobjemový polypropylenový vak o  hmotnosti 
1000-1500 kg). V případě požadavku na dodání jiné-
ho množství, než je ucelené balení budeme účtovat 
Kupujícímu poplatek za rozbalení ve výši 200 Kč bez 
DPH. Rozhodující údaje o množství jsou uvedeny na 
dodacích listech.

4.2. Vratné jsou pouze palety EUR, které jsou účtovány 
na daňovém dokladu. Kupující je oprávněn vrátit ne-
poškozené palety EUR do 180  dnů v  místě skladu 
Prodávajícího, s uvedením čísla daňového dokladu 
(faktury), kterým mu byly účtovány (fakturovány). 
Prodávající převezme od Kupujícího pouze takové 
množství nepoškozených vratných palet, které mu 
prodal. Na ně vystaví řádný doklad o převzetí a sou-
časně vystaví Kupujícímu daňový doklad (dobropis) 
v cenách palet dle aktuálně platného ceníku Prodá-
vajícího.

4.3. Váhová tolerance dodávaných výrobků je +/- 5  % 
hmotnosti.

5. DOPRAVA
5.1. Místem plnění je sklad Prodávajícího.
5.2. Prodávající zajištuje na žádost a náklady Kupujícího 

dopravu zboží za předem stanovených podmínek. 
Prodávající objednává dopravu u přepravců a neručí 
za termín dodání zboží. Prodávající nenese žádnou 
spoluúčast na náhradě škod vzniklých z důvodu ne-
dodržení přepravních termínů ze strany přepravce.

5.3. Zboží je možné na základě dohody zaslat na dobírku 
přepravní službou.

5.4. Částečné dodávky jsou na základě dohody, přípust-
né.

5.5. Kupující je povinen zajistit přístup na stavbu pro vozi-
dla o nosnosti 24 t, šířce 2,5 m a celkové délce 15 m. 
Povrch musí být zpevněný. Jakékoliv škody či doda-



38

tečné náklady spojené s  nedodržením dostupnosti 
stavby jdou k tíži Kupujícího.

5.6. Odmítne-li Kupující dodávku převzít, má Prodávají-
cí právo objednávku zrušit, nebo skladovat zboží na 
účet a nebezpečí Kupujícího.

5.7. Skládání zboží z vozidel přepravců zajištuje vždy Ku-
pující na svůj náklad mimo použití vozidla s hydrau-
lickou rukou. Skládání hydraulickou rukou je placená 
služba a musí být Kupujícím objednána a Prodávají-
cím potvrzena.

6. STORNO, VRÁCENÍ ZBOŽÍ
6.1. Zboží Prodávajícího je Kupujícímu dodáváno na za-

kázku.
6.2. Jestliže Kupující stornuje písemně potvrzenou ob-

jednávku před dodáním zboží, byť i  částečně, má 
Prodávající právo účtovat poplatek ve výši 100  % 
hodnoty stornovaného zboží.

6.3. Prodávající a Kupující se můžou dohodnout na vrá-
cení dodaného zboží, v takovém případě vystaví Pro-
dávající Kupujícímu na vrácené zboží dobropis. Pro-
dávající je oprávněn účtovat manipulační poplatek 
ve výši 40 % z hodnoty vráceného zboží (to neplatí 
v případě uznané reklamace).

6.4. V  případě, že je zboží vráceno na základě dohody, 
lze jej takto vrátit nejpozději do 2  měsíců od jeho 
převzetí, a to v neporušených, čistých a kompletních 
obalech tak, aby zboží bylo možné dále nabídnout 
k prodeji.

6.5. Dopravu zboží, vráceného na základě dohody na 
sklad Prodávajícího, zajištuje a plně hradí Kupující.

7. INFORMACE O ZBOŽÍ
7.1. Veškeré technické informace, popisy a  dále infor-

mace o  hmotnosti a  rozměrech nebo počtech zbo-
ží v baleních jsou převzaty od výrobců a mají pouze 
informativní charakter. Nejsou, proto považovány za 
závazné a Prodávající neodpovídá za chyby, změny 
nebo opomenutí v těchto informacích. S ohledem na 
povahu, charakteristiku a použití produktu, které se 
používají na dekorační účely, se nepředpokládá styk 
s potravinami či pitnou vodou, proto není osvědčení 
o  hygienické nezávadnosti požadováno pro prodej 
a produkty se na hygienickou nezávadnost netestují.

7.2. Sortiment je uváděn v  propagačních materiálech 
Prodávajícího, konkrétně v  katalogu přírodních ka-
menů nebo na www.natural-stones.cz. Vzhledem 
k inovaci zboží muže být sortiment a jeho ceny mě-
něny bez předchozího upozornění. Tyto změny není 
možné obsáhnout v tištěných materiálech.

7.3. Vzhledem k  tomu, že se jedná o čistě přírodní  ma-
teriály, muže docházet k rozměrovým, povrchovým 
a  barevným odlišnostem v  jednotlivých dodávkách 
oproti dodaným vzorkům, vyobrazením v  katalogu, 
vzorovým tabulkám nebo údajům uvedených na 
webu www.natural-stones.cz. Na všech plochách se 
mohou vyskytovat „setřená“ místa vznikající techno-
logií výroby, kterou nelze Prodávajícím ovlivnit. U ob-
kladových panelů Panel Natural Stones XXX se 
vzhledem k technologii výroby může objevit průsak 
lepící hmoty. Při použití objednaného zboží je nutné 
celé množství předem přepravit na stavbu a při apli-
kaci odebírat z více palet nebo i z více balení najed-

nou. I u jednobarevných typů zboží muže mít výsled-
ná plocha melírovaný odstín.

7.4. Na jednotlivé zakázky je nutné z  důvodu možných 
barevných nebo rozměrových odchylek objedná-
vat celé množství zboží najednou. V  případě do-
objednávky jsou tyto barevné odchylky přípustné. 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY
8.1. Prodávající odpovídá v  zákonné lhůtě dvacet čtyři 

(24) měsíců za vady, které má zboží při převzetí. To 
se netýká vad, pro které bylo zboží prodáváno za niž-
ší cenu.

8.2. Prodávající odpovídá za vady fyzikálních a funkčních 
vlastností podle jednotlivých druhů zboží.

8.3. Záruka na vznik výkvětu platí po dobu před zabudo-
váním výrobku do stavby, v  žádném případě se zá-
ruky nevztahují na vznik výkvětu po zabudování do 
stavby (z  důvodu možnosti nedodržení správného 
pracovního postupu). Výkvěty musí Kupující rekla-
movat ihned po jejich zjištění, a  to před samotným 
zabudováním výrobku do stavby.

8.4. Zboží Prodávajícího závisí na přírodních zdrojích, 
proto se záruka u sortimentu přírodních kamenů ne-
vztahuje:

• Na rozdíly v  barvě, struktuře a  rozměrech jednotlivých 
výrobků oproti vyobrazení v  katalogu, prezentova-
ných vzorcích nebo www stránkách;

• Na drobné jednotlivé výkvěty před zabudováním 
do stavby;

• U sortimentu drtí a valounů na větší délky v případě po-
délných kamenů a nepatrný podíl menších kamenů 
či prachu v každé dodávce;

• Na prach, který vznikl na praných výrobcích v důsledku 
manipulace s nimi;

• Na lehce odřená místa, otřepy a  trhlinky vzniklé tech-
nologií výroby, případně manipulací, které nesnižují 
užitnou hodnotu dodávaných výrobků;

• Na rozměrové nepřesnosti v  tolerancích platných 
norem;

• Na barevné odchylky zboží dodávaného v  různých 
časových obdobích;

• Na barevné rozdíly zboží použitého na jednotlivých stav-
bách ze stejného typu výrobku.

• Na průsak lepící hmoty u obkladových panelů Panel Na-
tural Stones XXX z pohledové strany vzniklé techno-
logií výroby

8.5. U  maltových a  spárovacích směsí je možno rekla-
movat barevnou rozdílnost pouze u suché nepoužité 
směsi. Po vyzdění a vyspárování není možno barev-
né rozdíly reklamovat.

9. REKLAMACE
9.1. Zjevné vady dodaného množství a  jakosti zboží je 

Kupující povinen reklamovat ihned po převzetí na 
skladě Prodávajícího nebo u  přepravce a  vyznačit 
je na dodacím listě. Tento je Kupující povinen nepro-
dleně zaslat na adresu Prodávajícího.

9.2. Skryté vady musí být reklamovány neprodleně po 
jejich zjištění.

9.3. Veškeré reklamace je Kupující povinen uplatňovat 
písemně u  Prodávajícího s  přiloženou kopií dodací-
ho listu.

9.4. Reklamaci muže uplatňovat pouze Kupující uvedený 



39

na daňovém dokladu.
9.5. Prodávající neodpovídá za nepřímou nebo násled-

nou škodu, ztrátu ani ušlý zisk.
9.6. Prodávající nenese odpovědnost za vady a  škody 

vzniklé nesprávným skladováním či užíváním zboží, 
vlivem počasí, živelných pohrom nebo nedodržením 
technologických postupů při montáži. Bigbagy a PE 
pytle s  UV stabilizací (dále jen obaly) ve kterých je 
distribuováno zboží v podobě valounů a drtí (potisk 
PŘÍRODNÍ KÁMEN) jsou funkční 12 měsíců od do-
dání při zachování těchto skladovacích podmínek:

• obaly musí být skladovány v uzavřeném a zastřešeném 
skladě s  teplotou 15-30  °, nesmí být vystaveny pří-
mému slunci a jiným povětrnostním podmínkám.

• zboží v papírových krabicích musí být skladováno v su-
chém a bezprašném prostředí, nesmí být vystaveno 
přímému slunci a jiným povětrnostním podmínkám.

• Při manipulaci s  obaly se musí zacházet obezřetně, 
aby nedošlo k poškození, nesmí také přijít do styku 
s žádnou chemickou látkou, která by mohla způsobit 
degradaci. Nedodržení těchto podmínek má za ná-
sledek poškození obalu a výrobce nenese odpověd-
nost za jakékoliv vady při nedodržení skladovacích 
podmínek.

9.7. Záruka na mrazuvzdornost výrobku je poskytována 
za předpokladu, že je zajištěno správné konstrukční 
řešení celé stavby, zejména izolací, dilatačních spár, 
malt, kotvení, zamezení zatékání vody atd. Zabudo-
vané zboží nelze reklamovat na zjevné povrchové 
vady zboží.

9.8. Za účelem reklamace je Kupující povinen uložit vad-
né výrobky odděleně až do úplného vyřešení rekla-
mace. Prodávající má kdykoli právo před uznáním 
reklamace prohlédnout si reklamované zboží.

9.9. Odpovědnost Prodávajícího při reklamaci vůči Kupu-
jícímu nemůže překročit fakturovanou hodnotu zboží, 
která je předmětem případné oprávněné a  uznané 
reklamace.

9.10. Prodávající odstraní vady po dohodě s  Kupujícím 
v závislosti na možnostech Prodávajícího, a to opra-
vou či výměnou zboží, je-li to přiměřené k  povaze 
vady. V případě, že není možné věc opravit či vymě-
nit, má Kupující právo zvolit přiměřenou slevu z kup-
ní ceny či odstoupit od smlouvy.

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY V PŘÍPADĚ
   UZAVŘENÍ SMLOUVY DISTANČNÍM   

 ZPŮSOBEM
10.1. Kupující má v  souladu s  úst. § 1829  NOZ, právo 

odstoupit od smlouvy ve lhůtě čtrnácti (14) dnů od 
dne převzetí zboží, přičemž pokud je předmětem 
smlouvy několik druhů či částí zboží, běží tato lhůta 
ode dne převzetí poslední části.

10.2. V  souladu s  úst. § 1837  nemá Kupující právo od-
stoupit od smlouvy v případě, že jejím předmětem 
byla dodávka zboží upraveného dle přání Kupují-
cího či pro jeho osobu. Kupující dále nemá právo 
odstoupit od smlouvy v  případě, že zboží bylo po 
dodání nenávratně smíseno s jiným zbožím. Kupu-
jící nemůže od smlouvy odstoupit ani v  ostatních 
případech uvedených v úst. § 1837 NOZ.

10.3. Odstoupení od smlouvy musí být Prodávajícímu 
odesláno bez zbytečného odkladu ve výše uvede-

né lhůtě čtrnácti (14) dnů ode dne převzetí, a to na 
adresu sídla společnosti či na elektronickou adresu 
Prodávajícího. K platnému odstoupení je třeba, aby 
bylo odstoupení v této lhůtě alespoň odesláno Pro-
dávajícímu.

10.4. Pro odstoupení muže Kupující využít formuláře, kte-
rý je k dispozici u obchodního zástupce.

10.5. V případě odstoupení od smlouvy Kupujícím, nese 
tento náklady spojené s navrácením zboží. V přípa-
dě, že zboží není možné, pro svou povahu, vrátit ob-
vyklou poštovní cestou, nese Kupující též náklady 
za navrácení zboží.

10.6. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší od 
počátku a  Prodávající vrátí Kupujícímu všechny 
peněžní prostředky stejným způsobem, jakým je 
obdržel, nejpozději do čtrnácti (14) dnů od odstou-
pení od smlouvy, a to včetně nákladu na nejlevnější 
způsob dodání zboží. Prodávající není povinen vrá-
tit peněžní prostředky dříve, než mu Kupující pře-
dá nebo prokáže, že zboží Prodávajícímu odeslal. 
 

11. VYŠŠÍ MOC
11.1. Prodávající neodpovídá za nesplnění povinností 

u  uzavřených kupních smluv a  potvrzených objed-
návek podle těchto ODPPK, pokud se tak stane 
z  důvodu nepředvídatelných a  neodvratitelných 
okolností, kterým nemohl Prodávající zabránit. Mezi 
tyto okolnosti patří extrémní přírodní jevy, překážky 
vyplývající z  politické situace (např. stávka) nebo 
nedostatek technologické, kapacitní, výrobní či pře-
pravní kapacity prodávajícího nebo výrobců zboží.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
12.1. Veškeré vztahy mezi Kupujícím a Prodávajícím se 

řídí právním řádem České republiky. V  případech 
výslovné neupravených Kupní smlouvou ani těmi-
to OPDDK, platí ustanovení zákona c. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném znění.

12.2. Uzavřením kupní smlouvy s  Prodávajícím (ob-
jednávky) souhlasí Kupující s  aktuálním zněním 
ODPPK (platí pro právnické i fyzické osoby).

12.3. Kupující tímto uděluje Prodávajícímu souhlas k po-
řízení a  následné neadresné publikaci fotodoku-
mentace z prováděné nebo dokončené stavby, na 
kterou bylo dodáno zboží Prodávajícím.

12.4. Veškeré výkresy, návrhy a jiné technické dokumen-
ty, také vzorky, katalogy, brožury, obrázky obsažené 
v dokumentech Prodávajícího jsou jeho duševním 
vlastnictvím a jsou dle zákona chráněny. Jejich ko-
pírování a další využití je zakázáno

12.5. Tyto ODPPK jsou platné a účinné od 01.09.2024.

Ing. Aleš Galář v.r. 
jednatel společnosti  

VANTO NATURAL STONES, s.r.o.



VANTO NATURAL STONES, s.r.o.
nám. Svobody 362
686 04 Kunovice

Expediční sklad
Veselská 1948,
696 62 Strážnice
Provozní doba: Po – Pá  7:00 – 15:00

 +420 572 551 661
 stones@vanto.cz

www.natural-stones.cz


